
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023 

  

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa do ramo, para 

aquisição de medicamentos da tabela do ABC Farma pelo meio percentual de desconto, através do 

sistema de registro de preços, visando futuras aquisições, para atendimento das necessidades da 

UMIIE, PSF, casos especiais e casos judicializados, destinados ás pessoas carentes, pacientes 

em situação de vulnerabilidade, pacientes graves e nos casos de urgência, junto a secretaria de 

saúde do Município de Equador. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a 

legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial Eletrônico 

– FEMURN - 28/12/2023; Tribunal de Contas do Estado do RN - 28/12/2023; Sítio Eletrônico Oficial: 

http://equador.rn.gov.br/ - 28/12/2023. Licitantes cadastrados neste processo: A&D COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 23.447.149/0001-19; K M RAMOS – ME - CNPJ: 07.310.616/0001-

08; LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA - CNPJ: 36.944.731/0001-32. Às 13:30 horas do dia 15/01/2024, 

reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 018/2021 de 01/01/0201, 

composta pelos servidores: PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro; CELIA BANDEIRA DA SILVA 

ARAUJO - Membro da equipe de apoio; MARIA DA PAZ PASCOAL - Membro da equipe de apoio. 

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a 

sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar 

desta reunião: K M RAMOS – ME - Representante: ADINALDO RAMOS DE OLIVEIRA, Brasileiro, CPF nº 

708.189.834-34, Carteira de Identidade nº 1.141.564 ITEP/RN; LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA - 

Representante: LUCAS NÓBREGA GUEDES; A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - Representante: 

SAMUEL FREIRE DE MEDEIROS. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e 

os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes 

Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as 

propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em 

consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços 

apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de 

acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. 

Houve a ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na 

presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram 

efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances 

verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes 

contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus 

conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos 

os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os 

valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios 

definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA - Valor: R$ 219.000,00; K M RAMOS - ME - Valor: R$ 59.450,00; LUCAS NOBREGA 

GUEDES & CIA LTDA - Valor: R$ 113.358,00. Os valores unitários, constantes das propostas e 

lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, 

estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, 

independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo 

a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente 

assinada.  

  

  

  

  

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

  

  

  

  CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO 

  

  

  

MARIA DA PAZ PASCOAL 

  

  

  

  A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

  

  

  

K M RAMOS – ME 

  

  

  

  LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 

  

  

  



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023 

  

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

  

Contratação de empresa do ramo, para aquisição de medicamentos da tabela do ABC Farma pelo meio 

percentual de desconto, através do sistema de registro de preços, visando futuras aquisições, 

para atendimento das necessidades da UMIIE, PSF, casos especiais e casos judicializados, 

destinados ás pessoas carentes, pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes graves e 

nos casos de urgência, junto a secretaria de saúde do Município de Equador. 

  

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 

apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa 

competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 

  

- K M RAMOS – ME. 

Item(s): 1 - 2; Valor: R$ 261.000,00. 

- LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA. 

Item(s): 3; Valor: R$ 237.500,00. 

  

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS: TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE DO SITE DA ANVISA – de “A” a “Z” VALOR DO 

DESCONTO 

0 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 285.000,00 

0 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 171.000,00 

0 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 171.000,00 

1 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 170.145,00 

1 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 169.294,00 

2 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 168.447,00 

2 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 167.605,00 

3 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 166.767,00 

3 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 165.933,00 

4 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 165.104,00 

4 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 164.278,00 

5 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 163.457,00 

5 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 162.639,00 

6 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 161.826,00 

6 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 161.017,00 

7 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 159.407,00 

7 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 158.610,00 

8 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 157.817,00 

8 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 157.028,00 

9 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 156.243,00 

9 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 155.461,00 

10 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 154.684,00 

10 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 153.911,00 

11 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 153.141,00 

11 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 152.375,00 

12 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 151.613,00 

12 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 150.855,00 

13 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 149.346,00 

13 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 148.599,00 

14 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 147.856,00 

14 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 147.117,00 

15 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 146.381,00 

15 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 145.649,00 

16 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 144.921,00 

16 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 144.197,00 

17 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 142.755,00 

17 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 142.041,00 

18 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 141.351,00 

18 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 140.624,00 

19 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 139.921,00 



19 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 139.221,00 

20 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 138.525,00 

20 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 137.833,00 

21 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 137.143,00 

21 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 136.458,00 

22 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 135.775,00 

22 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 135.096,00 

23 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 134.421,00 

23 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 133.749,00 

24 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 133.080,00 

24 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 132.415,00 

25 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 131.753,00 

25 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 131.094,00 

26 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 130.438,00 

26 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 129.786,00 

27 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 129.137,00 

27 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 128.492,00 

28 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 127.849,00 

28 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 127.210,00 

29 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 126.574,00 

29 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 125.941,00 

30 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 125.311,00 

30 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 124.685,00 

31 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 124.061,00 

31 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 123.441,00 

32 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 122.824,00 

32 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 122.210,00 

33 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 121.599,00 

33 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 120.991,00 

34 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 120.386,00 

34 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 119.784,00 

35 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 119.185,00 

35 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 118.589,00 

36 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 117.996,00 

36 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 117.406,00 

37 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 116.819,00 

37 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 116.235,00 

38 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 115.654,00 

38 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 115.075,00 

39 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 114.500,00 

39 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 113.927,00 

40 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 113.358,00 

2 - MEDICAMENTOS SIMILARES – TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE DO SITE DA ANVISA – de “A” a “Z” VALOR DO 

DESCONTO 

0 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 150.000,00 

0 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 117.000,00 

0 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 90.000,00 

1 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 89.700,00 

1 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 89.600,00 

2 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 89.500,00 

2 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 89.400,00 

3 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 89.350,00 

3 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 89.250,00 

4 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 89.200,00 

4 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 89.100,00 

5 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 89.050,00 

5 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.950,00 

6 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.900,00 

6 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.800,00 

7 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.750,00 

7 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.700,00 

8 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.650,00 

8 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.600,00 

9 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.550,00 

9 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.500,00 

10 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.450,00 

10 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.400,00 

11 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.350,00 

11 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.300,00 

12 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.250,00 

12 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.200,00 

13 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.150,00 

13 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.100,00 

14 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 88.050,00 

14 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 88.000,00 

15 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.950,00 

15 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.900,00 



16 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.850,00 

16 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.800,00 

17 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.750,00 

17 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.700,00 

18 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.650,00 

18 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.600,00 

19 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.550,00 

19 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.500,00 

20 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.450,00 

20 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.400,00 

21 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.350,00 

21 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.300,00 

22 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.250,00 

22 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.200,00 

23 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.150,00 

23 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.100,00 

24 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 87.050,00 

24 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 87.000,00 

25 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 86.900,00 

25 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 86.850,00 

26 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 86.750,00 

26 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 86.700,00 

27 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 86.600,00 

27 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 86.550,00 

28 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 86.050,00 

28 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 86.000,00 

29 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 85.500,00 

29 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 85.450,00 

30 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 85.350,00 

30 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 85.300,00 

31 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 85.250,00 

31 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 85.200,00 

32 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 85.100,00 

32 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 85.050,00 

33 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.950,00 

33 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.900,00 

34 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.850,00 

34 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.800,00 

35 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.750,00 

35 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.700,00 

36 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.600,00 

36 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.550,00 

37 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.450,00 

37 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.350,00 

38 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.300,00 

38 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.200,00 

39 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.150,00 

39 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.100,00 

40 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 84.050,00 

40 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 84.000,00 

41 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.950,00 

41 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.900,00 

42 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.850,00 

42 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.800,00 

43 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.750,00 

43 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.700,00 

44 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.650,00 

44 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.600,00 

45 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.550,00 

45 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.500,00 

46 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.450,00 

46 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.400,00 

47 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.300,00 

47 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.200,00 

48 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 83.100,00 

48 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 83.000,00 

49 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.900,00 

49 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.850,00 

50 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.800,00 

50 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.750,00 

51 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.650,00 

51 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.600,00 

52 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.500,00 

52 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.400,00 

53 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.300,00 

53 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.200,00 

54 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 82.100,00 



54 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 82.050,00 

55 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 81.900,00 

55 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 81.800,00 

56 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 81.700,00 

56 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 81.600,00 

57 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 81.500,00 

57 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 81.400,00 

58 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 81.300,00 

58 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 81.200,00 

59 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 81.100,00 

59 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 81.000,00 

60 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 80.900,00 

60 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 80.800,00 

61 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 80.700,00 

61 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 80.600,00 

62 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 80.400,00 

62 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 80.300,00 

63 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 80.000,00 

63 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 79.900,00 

64 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 79.700,00 

64 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 79.600,00 

65 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 79.100,00 

65 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 79.000,00 

66 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 78.500,00 

66 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 78.300,00 

67 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 78.000,00 

67 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 77.900,00 

68 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 77.850,00 

68 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 77.800,00 

69 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 77.700,00 

69 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 77.600,00 

70 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 77.500,00 

70 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 77.400,00 

71 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 77.000,00 

71 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 76.800,00 

72 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 76.500,00 

72 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 76.300,00 

73 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 76.000,00 

73 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 75.900,00 

74 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 75.800,00 

74 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 75.700,00 

75 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 75.600,00 

75 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 75.500,00 

76 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 75.400,00 

76 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 75.300,00 

77 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 75.000,00 

77 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 74.800,00 

78 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 74.700,00 

78 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 74.600,00 

79 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 74.400,00 

79 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 74.200,00 

80 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 74.000,00 

80 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 73.900,00 

81 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 73.700,00 

81 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 73.600,00 

82 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 73.100,00 

82 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 72.900,00 

83 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 72.400,00 

83 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 72.200,00 

84 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 71.900,00 

84 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 71.700,00 

85 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 71.000,00 

85 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 70.900,00 

86 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 70.000,00 

86 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 69.800,00 

87 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 69.000,00 

87 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 68.800,00 

88 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 68.000,00 

88 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 67.800,00 

89 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 67.000,00 

89 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 66.800,00 

90 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 66.000,00 

90 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 65.800,00 

91 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 64.800,00 

91 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 64.600,00 

92 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 63.000,00 

92 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 62.800,00 



93 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 62.000,00 

93 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 61.800,00 

94 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 60.800,00 

94 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 60.500,00 

95 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 59.500,00 

95 07.310.616/0001-08 K M RAMOS – ME 59.450,00 

3 - MEDICAMENTOS DE MARCA (ÉTICOS)– TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE DO SITE DA ANVISA – de “A” a “Z” 

VALOR DO DESCONTO 

0 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 250.000,00 

0 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 237.500,00 

1 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 237.000,00 

1 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 236.000,00 

2 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 233.000,00 

2 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 230.000,00 

3 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 225.000,00 

3 36.944.731/0001-32 LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 220.000,00 

4 23.447.149/0001-19 A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 219.000,00 

  

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

  

- Não há registro. 

  

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

  

4.1 - Valor: 

- Não há registro. 

  

4.2 - Quantidade: 

- Não há registro. 

  

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

  

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o 

processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-

se o seguinte resultado: 

  

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  

- A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

CNPJ: 23.447.149/0001-19. 

Item(s): 3. 

Valor: R$ 219.000,00. 

- K M RAMOS – ME. 

CNPJ: 07.310.616/0001-08. 

Item(s): 2. 

Valor: R$ 59.450,00. 

- LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA. 

CNPJ: 36.944.731/0001-32. 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 113.358,00. 

  

  

  

  

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

  

  

  

  CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO 

  

  

  

MARIA DA PAZ PASCOAL 

  

  

  

  A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

  

  

  

K M RAMOS – ME 

  

  

  

  LUCAS NOBREGA GUEDES & CIA LTDA 

  

  

  

 


